§ 16 Sed quoniam non audebat sancta Sedes librum aeternae vitae perscrutari, nisi Spiritu 

Sancto aperiente, respondit velle se diutis immorari, ac maturius procedere: et propterea 

omnes in Domino rogavit, ut secum una orationibus, ieiuniis ac eleemosynis divinae voluntatis 

arbitrium explorarent. 

§ 17 Demum vero consistorio, quod semipublicum vocant, indicto, in quo praedicti omnes, 

ac etiam Sedis Apostolicae notarii, et causarum dicti palatii auditores dilecti filii interfuerunt, 

omnes beatum virum canonizandum esse publicis suffragiis iudicarunt: quorum unanimi 

consensu audito, ipse Gregorius praedecessor aperiens os suum in benedictiones, gratias egit 

divinae eclementiae, quod tantam contulisset gratiam Servo suo. 

§ 18 Statuitque illum inter Sanctos referre una cum B. Isidoro agricola, et Ignatio Loyola, 

ac Francisco Xaverio, nec non Theresia: de cuius quidem beati viri Philippi origine, vita, 

virtutum donis et miraculis aliqua ex multis in processu deductis recensenda duxit. 

§ 19 Est igitur natus B. Philippus Florentiae, millesimo quingentesimo decimoquinto salutis 

anno, sedente Leone X Pontifice Maximo, et in ecclesia S. Ioannis Baptistae baptismali 

fonte ablutus. Francisum Nerium, et Lucretiam Soldiam honestissimae vitae atque probatae 

integritatis parentes habuit; a quibus adhuc puerulus optimis moribus imbutus, ab ipsa ieunte 

aetate, ob praeclaram, quam praeferebat, naturae indolem, non modo aliorum animos in 

sui rapiebat amorem, ut Pippus bonus appellaretur, sed, divina in omnibus iuvante gratia, 

videretur de se magnum aliquid praemonere. 

§ 20 Non VIII annos natus, una cum asello quem conscenderat, in cellam vinariam praeceps 

delapsus, atque iumenti onere oppressus, ingenti admiratione, qui mortuus credebatur, 

extractus est vivus et incolumis. 
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§ 21 Ubi vero ad anum pervenit aetatis decimum octavum, missus est a patre ad oppidum S. 

Germani, ut ibi, apud patrum opibus abundantem, mercaturam exerceret: qui adolescentis 

optimi laetificatus adventu, ipsum brevi propter eius probitatem in haereditatem vocare 

constituit. 

§ 22 At vero Philippus, caelestium desiderio in dies arendtior, a patrui gratia et benevolentia 

sibi timere cepit, donec duobus annis transactis, mercaturae nobilioris avidus, contempta 

viginti millium aureorum haereditate ab illo oblata, Romam inde se contulit ubi, opportunum 

et aptum ad solida virtutum officia natus locum, pietatis operibus philosophiae ac theologiae 

studium adiunxit. 

§ 23 Et interim, arctam vitae viam ingressus, humi plerumque cubare, tenui victu atque 

assiduo ieiunio delectari, et aliquando per triduum ab omni cibo abstinere, septem praecipuas 

Urbis ecclesias obire, et in coemeterio Callisti nuncupato in oratione pernoctare saepe 

consuevit. 

§ 24 Ac vix annum aetatis suae vigesimum nonum attigerat, cum inter alia divinitus accepta 

dona plana mirabilis cordis palpitatio fuit ac fractura constarum: quae publico medicorum 

testimonio praeter naturae ordinem obtigit, quasi mentis dilatato sinu, etiam caro dilataretur 

et exultaret in Deum vivum. 

§ 25 Et ad animarum propterea subsidium se multo magis vocari sentiens de solitariae vitae 

severitate divino nutu remittere cepit, atque inter cuiusque conditionis homines ea mente 

versari, ut publicis adhortationibus et privatis colloquiis Christo Domino quamplurimus 

lucraretur, nullo incommodo, nullo penitus devitato labore. 

§ 26 Eodemque fere tempore, quo sanctissimae Trinitatis confraternitas, ad peregrinorum et 

convalescentium commoditatem, ipsius consilio atque opera fuit instituta, cum unoquoque 

mense quadraginta horarum supplicatio decreta esset, ipse totas pene noctes deducebat 

insomnes, et confratres ad orationem hortabatur et exemplo mirifice incitabat. 

§ 27 Cum vero ad quadragesimum fere annum pervenisset, confessarii iussu sacerdos factus, 

et audiendis fidelium confessionibus praefectus, in aedibus S. Hieronymi de Chartitate 

nuncupati habitavit. 

§ 28 In cuius ecclesia ad sacramentorum frequentiam, et ad dandam scientiam salutis semper 

intentus, in proprio etiam cubiculo pia de divinis collocutione illos erudiebat, qui eius sese 

disciplinae tradiderant. 

§ 29 Et in hoc ipso suorum progressu attendit animum Indias adeundi ad vineam Domini 

excolendam, et fructus uberiores etiam profuso sanguine reportados. 

§ 30 Ut autem ea de re supernum consilium exploraret, virum Cistercensis Ordinis pietate 

insignem consuluit, a quo, revelante Deo, admonitus est, eius Indias Romae futuras. 
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§ 31 Quamobrem, maiori succensus ardore, non solum durissima peccatorum servitute 

pressos ad Christi Domini obsequium traducere studuit, verum etiam sedentes in tenebris 

et umbra mortis infideles ad clarissimum fidei lumen adduxit, quo illustrati nonnulli hebraei 

Christum regem recipere, et haeretici ad catholicam veritatem redire non dubitarunt. 

§ 32 Certe de novatoribus revicendis, vel ad Romanam Ecclesiam reducendis, maxime visus